
cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

90
04

09/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 47

8544

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico de Calidad y 
Mejora y de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad.

Por Resolución de 2 de diciembre de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
24, de 23 de diciembre, se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico 
de Calidad y Mejora y de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad.

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo de Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y habiéndose cumplido cuantos requisitos 
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias, 
examen de las mismas y valoración de los méritos alegados según el baremo establecido, y 
vista la propuesta de fecha 24 de febrero de 2023 de la Comisión de Valoración determinada 
en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades 
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Declarar desierto el puesto de Técnico de Comunicación en Redes Sociales en 
el Área de Administración del Servicio de Actividades Deportivas, al no haberse presentado 
ninguna solicitud para su provisión.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo según anexo a esta Resolución.

Tercero.— La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme a lo establecido en 
el artículo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Cuarto.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolución son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria pública.

Quinto.— Los destinos adjudicados tendrán la consideración de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generarán derecho a indemnización por concepto alguno.

Sexto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no podrán 
participar en otro concurso en el plazo de los dos años siguientes a la incorporación efectiva al 
puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remoción, cese o supresión de puestos de 
trabajo o cuando concurse a puestos de nivel superior al obtenido en el presente concurso.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente, se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 28 de febrero de 2023.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero de 
2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto Gil Costa.

ANEXO 

Apellidos y Nombre  Código 
Puesto  Denominación  Área  Centro/Servicio  Localidad 

Gálvez Herrando, Alberto  12901  Técnico de Calidad y 
Mejora  Área de Calidad y Mejora  Inspección General de 

Servicios  Zaragoza 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 18/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Antonio Serrano González como Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se le adjudica destino definitivo al personal funcionario cuyo destino definitivo anterior fue amortizado po

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Regina Garcimartín Montero.
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico de Calidad y Mejora y de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Documentación Clínica y Archivos en el Hospital Univ
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero del 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisión de Unidad de Psiquiatría, en el Hospital Universitario “Sa

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición por promoción interna, una plaza de Técnico de Gestión, vacante en la plantilla de personal funcionario. 

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de tres plazas de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/213/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos (VEGAP) para la gestión y cumplimiento de las ob
	ORDEN PRI/214/2023, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, adscrita al Departamento de Sanidad, del Gobierno de Aragón, y Federación de Donantes
	ORDEN PRI/215/2023, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, adscrita al Departamento de Sanidad, del Gobierno de Aragón, y las Entidades de Donan

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/216/2023, de 25 de febrero, por la que se aprueba la modificación de los estatutos de la Feria de Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/134/2023, de 2 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Ampliación de la Subestación eléctrica “María” 220 kV”, en el término municipal de María de Huerva, promovida por l

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/217/2023, de 24 de febrero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Melchora Elena Temiño.
	ORDEN HAP/218/2023, de 24 de febrero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de los bienes troncales de D. Fernando Domingo Aso Lanaspa.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/219/2023, de 21 de febrero, por la que se convoca a los Grupos de Acción Local para la presentación de estrategias de desarrollo local LEADER aplicables en Aragón en el periodo 2023-2027, y se determina el procedimiento de selección.
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación eléctrica “Castor” y de la línea eléctrica aérea de alta tensión d
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Majalinos I” de 49,4 mw, en los términos mun
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Henar I” de 49,4 mw, en los términos municip
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Henar II” de 49,4 MW, en los términos munici
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Magallón-Rotonda 1”, de 49,68 mwp, en el término municipal de Pozuelo de 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de instalación de las plantas solares fotovoltaicas “



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (mad

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto básico y de ejecución del “Centro Cívico Hispanidad”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 23 de febrero de 2023, del Gobierno de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el expediente número TE-A
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de declaración de la condición de aguas minerales-naturales procedentes de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/219/2023, de 21 de febrero, por la que se convoca a los Grupos de Acción Local para la presentación de estrategias de desarrollo local LEADER aplicables en Aragón en el periodo 2023-2027, y se determina el procedimiento de selecci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener de la modificación sustancial de la Autorización Ambienta
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Codoñera (Teruel), organizado por Acriporte, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la EDAR de Villanúa (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por el que se procede a la rectificación de errores y se incoa expediente de información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contem




